所沢市テニス協会　常任理事会　議事録 新所沢公民館　18時
出席者（敬称略）：阿部、高橋功、藤川、土屋、関口、佐藤、宮木、山田、馬屋原、清水（記録）

１．報告事項
（１）総会に係る今後の予定

→「平成２６年度　所沢市テニス協会　総会資料一覧」に基づき各種資料を作成する
８月２４日（土）　 文書内容確認「平成26年度 総会にむけてご協力のお願い」
９月２８日（土） 「役員事務局会議」にて仮決算（8月末締）、予算案作成.。来年大会日程案提示
１０月５日（土）  文書送付（メール）、団体理事へ→佐藤さん
１１月２日（土）　　 意見等の回収　　→高橋功さん
１１月９日（土） 「役員事務局会議」にて意見の検討　　総会資料の内容確認
１１月１６日（土） 「常任理事会」開催し、意見に対する回答を確認
１１月 会計監査
１１月２３日（土） 総会開催に係る案内等、団体理事へ

総会資料はメール、開催通知は、メールと郵送　→　佐藤さん
平成２５年度総会の議事録を総会資料とする

１２月７日（土） 「常任理事会」開催し、総会に係る最終打合せ

（２）7月20日開催の役員事務局会議の議事録
（３）所沢市民夏季ミックステニス大会について

７月２８日本戦　報告あれば　→大会結果は、高橋由成さん待ち

（４）ジュニア大会に係る報告
次回以降は、７面にて開催（コート確保は、７面のみとする）

２．協議事項
（１）「平成26年度 総会にむけてご協力のお願い」について

総会開催期日を記載する（開催場所の予約確認）

（２）年会費等一覧表の改定について
高橋功さん提示の案に基づき、予算案作成時に検討する

（３）所沢市民冬季テニス団体戦の大会要項確認
所沢市民冬季テニス団体戦大会要項　１１月１８日公開予定。年齢別開催について検討

（４）平成25年度総会での検討事項
以下内容を昨年開催の総会議事録に付記して、本年総会の資料とする

1 繰越金をわかりやすく表記 平成26年度総会にて対応

2 決算の期間の明記 平成26年度総会にて対応

3 人件費の見直し

4 総会の議事録と検討結果を付ける 平成26年度総会にて対応

5 即日実施済み

３．その他
（１）大会役員予定者（所沢市民秋季テニス大会）→都合が悪い日は、できれば別の日にお願いします。

予選：  9月21日（土）　山田幸子  大串晃  藤川善郎
予選：  9月22日（日）　板橋千鳥 中川典子 土屋陽子
予選：  9月28日（土）　清藤道男 米原恵子 眞坂　隆一
予選：  9月29日（日）　関口裕教  土屋陽子 藤川善郎
本戦：10月12日（土）　佐藤孝一 中川典子
本戦：10月13日（日）　宮木伸夫 米原恵子 眞坂　隆一

（２）大会終了等に伴うコート返却は、終了時に北野管理事務所に依頼する
・所沢市ホームページに掲載依頼して、一部コートを開放する場合も同様とする。
・大会が早く終了した場合は、終了した時点で返却する。13時30分の返却もあり、

その後のコート使用は、管理事務所判断で行う。

（３）次回団体戦の年齢別開催について事務局会議にて検討し、11月16日常任理事会に報告する
以上

2012年8月24日

2013年5月18日事務局会議にて検討
→人的費用で削減を図るが、手当ては変えない

事務連絡を代表と事務担当双方へ

検討内容 検討結果